
Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine

KANTON SAFUJEVO 
Ministarstvo za boračka pitanja

Босна и Херцеговина 
Федерација Босне и Херцеговине
КАНТОН САРАЈЕВО 
Министарство за борачка питања

Bosnia and Herzegovina 
Federation of Bosnia and Herzegovi0

CANTON SARAJEVO 
Ministry of Veteran's affairs '

I * t

Broj: 06-11-45305-6/20 
Datum: 08Л 2.2020. godine

o ..

Na osnovu Č1. 69. stav 2. tačka (a), 70. st. 1, 4. i 6. Zakona o javnim nabavkama BiH („Službeni 
glasnik BiH“, broj 39/14), člana 1. stav 1. tačka (a) pod (2) Pravilnika sa popisom ugovornih 
organa po kategorijama koji su obavezni primjenjivati Zakon o javnim nabavkama BiH 
(„Službeni glasnik BiH“, broj 21/15), člana 8. stav 2. tačka (f) Pravilnika o uspostavljanju i 
radu komisije za javne nabavke („Službeni glasnik BiH“, broj 103/14), čl. 58. i 68. stav (1) 
Pravilnika o javnim nabavkama Ministarstva za boračka pitanja Kantona Sarajevo („Službene 
novine Kantona Sarajevo^, broj 45/19), na preporuku Komisije za javne nabavke broj: 06-11
45305-4/20 od 07.12.2020.godine u postupku javne nabavke: Odobravanje kredita pripadnicima 
boračke populacije Kantona Sarajevo za rješavanje stambenih potreba uz subvencioniranje 
kamata ili dijela kamata nabavka broj 06-11-45305/20 od 18.11.2020. godine, obavještenje o 
nabavci objavljeno na Portalu javnih nabavki pod brojem: 920-1-2-10-3-79/20 i u „Službenom 
glasniku BiH, Tenderska dokumentacija objavljena na Portalu javnih nabavki. Ministar za 
boračka pitanja Kantona Sarajevo donosi

ODLUKU
0 poništenju postupka javne nabavke:

Odobravanje kredita pripadnicima boračke populacije Kantona Sarajevo za rješavanje 
stambenih potreba uz subvencioniranje kamata ili dijela kamata 

Otvoreni postupak
JRJN: 66113000-5 - usluge odobravanja kredita

Čian 1.

Poništava se postupak javne nabavke: Odobravanje kredita pripadnicima boračke populacije 
Kantona Sarajevo za rješavanje stambenih potreba uz subvencioniranje kamata ili dijela kamata 
iz razloga utvrđenih u članu 69. stav (2) tačka a) Zakona o javnim nabavkama BiH, odnosno iz 
razloga što nije pristigla nijedna ponuda u određenom krajnjem roku.

Član 2.

Za izvršenje ove Odluke zadužuje se sektor za ekonomske poslove i projekte Ministarstva za 
boračka pitanja Kantona Sarajevo.

Član 3.

Ova Odluka objavit će se na web-stranici Ministarstva za boračka pitanja Kantona Sarajevo 
WWW. mbp.ks.gov.ba istovremeno s upućivanjem ponuđaču koji je dostavio neblagovremenu 
ponudu u ovom postupku javne nabavke, u skladu sa članom 70. stav 6. Zakona o javnim 
nabavkama BiH.



Clan 4.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.

Obrazložen] e

Postupak javne nabavke: Odobravanje kredita pripadnicima boračke populacije Kantona 
Sarajevo za rješavanje stambenih potreba uz subvencioniranje kamata ili dijela kamata pokrenut 
je Odlukom o pokretanju postupka javne nabavke broj: 06-11-45305/20 od 18.11.2020. godine. 
Tenderskom dokumentacijom je utvrđeno provođenje otvorenog postupka- kriterij: ekonomski 
najpovoljnija ponuda. Procijenjena vrijednost javne nabavke je 249.000,00 KM.
Obavještenje o javnoj nabavci objavljeno je na Portalu javnih nabavki pod brojem: 920-1-2-10
3-79/20 i u „Službenom glasniku BiH“.
Krajnji rok za dostavljanje ponuda prema obavještenju i tenderskoj dokumentaciji objavljenim 
na Portalu javnih nabavki bio je 07.12.2020 godine do 10.00. sati.
Javno otvaranje ponuda zakazano je za 07.12.2020. godine u 11.00 sati.
Komisija za javne nabavke imenovana Odlukom ministra broj: 06-11-9144/20 od 31.03.2020. 
godine dana 18.05.2020. godine i Odlukom o izmjeni Odluke o imenovanju komisije za javne 
nabavke broj: 06-11-9244-1/20 od 02.06.2020. godine dana 07.12.2020. godine u 10.16 sati 
zaprimila je ponudu ponuđača ASA banka d.d. Sarajevo i na javnom otvaranju ponuda uz 
prisustvo ovlaštenog predstavnika ponuđača Galijašević Adija utvrdila neblagovremenost 
dospjele ponude.
Zapisnikom o zaprimanju ponuda i zapisnikom o otvaranju ponuda konstatovana je 
neblagovremenost prispjele ponude.
Prisutni ovlašteni predstavnik ponuđača ASA banka d.d. Sarajevo Galijašević Adi je potpisao 
zapisnik o otvaranju ponuda na koji je izjavio da nema primjedbi na rad ugovornog organa. 
Zapisnici o zaprimanju ponuda i o otvaranju ponuda su zajedno sa neotvorenom ponudom 
vraćeni ponuđaču, a što je u skladu sa članom 63. stav (1) Zakona o javnim nabavkama BiH 
(„Službeni glasnik BiH“, broj 39/14).
Komisija je na zavorenoj sjednici zauzela stav da se postupak navedene javne nabavke poništi iz 
razloga utvrđenih članom 69. stav (2) tačka a), odnosno iz razloga što nije pristigla nijedna 
ponuda u određenom krajnjem roku.
Na osnovu naprijed navedenog Komisija je sačinila preporuku ministru kao predstavniku 
ugovornog organa o poništenju postupka predmetne nabavke.
U postupku je utvrđeno da je Komisija u svemu pravilno postupila, te da je preporuka o 
poništenju postupka javne nabavke data u skladu sa članom 69. stav 2) tačka (a) Zakona o 
javnim nabavkama BiH, podzakonskim i internim aktima i tenderskom dokumentacijom.
Iz navedenih razloga odlučeno je kao u članu 1. ove Odluke.

POUKA O PRAVNOM LIJEKU
Protiv ove Odluke može se izjaviti žalba, najkasnije u roku od 10 (deset) dana od dana prijema 
ove Odluke. .
Žalba se podnosi Ministarstvu za boračka pitanja Kanto^'^aLrajevd u 3 (tri) primjerka.

Dostaviti:
1. Ponuđaču
2. a/a.

M т A R
' ’'Зк

o , a
■ ) /Г-

H^ruđm|Grabovica

J
“i нал^

web: http://mbp.ks.gov.ba 
e-mail: mbp@mbp.ks.gov.ba 
Tel:+ 387 (0)33 562-012,
Fax: +387(0)33 562-251 

Sarajevo. Reisa Pžemaludina Cauševića 1 V


